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Ne baz€ te nenit 12, paragrafet 1 dhe Z pika c, te Ligjii nI. 03/L-040, per veteqeverisie
lokale (Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosovds, nr. 28/2008, dt. 4 qershor 2008), neni 17
par. 1 dhe Z i Ligjit ru. 03/L-048, per menaxhimin e financave Publike dhe Pergjegjdsit€
dhe ne zbatim rc nenit 36, par. 3, te Rregulles financiare ru. 01/2013 - MF - Shpenzimi i
palave publike, dhe € nenit 52, pika h dhe neni 33 pika a te Statutit te Komunes s€
Pdshtinds 01. nr. 110-391, te dates 25.02.2010, Kuvendi i Komunes sd PrishtinEs, n€
mbledhjen e mbajtur me 06.08.2018, miatoi k€tc

R R E G U L L O R E

PTR NDAR]EN E SUBVENCIONEVE NGA KOMUNA E PRISHTINES

KAPITULLI I
Dispozitat e p&giithshme

Neni 1
Qellimi

1.1 Me kete regullore percaldohen kushtet kriteret dhe proceduiat t€ cilat i mundesojne
KomurEs se Pdshtines te ndaie mjete financiare pa kthim, nga kategoria e
subvencioneve, n€ fushat e cekura, per peFona fuike dhe iuridike.

1.2 Dispozitat e kdsai rregulloreie zbatohen nga organet komunale gjate ndarjes sd
subvencioneve p€l perfi tuesit



Neni 2
PErkufizimet

Shprehjet e p€rdorura ne kete egullore kane kuptim si ne vazhdim:

Subvencionet - nd kuptim t€ k€saj rregullore, subvencionet perfshijn€ hansferet e
nj€affhme, td pakthyeshme te mjeteve buxhetore te institucionil nd llogarind rrjedhdse
t€ perfituesve, td ardhurat e te cil€ve nuk mbulotne shPenzimet e caltuara perkatese p€r
ariigen e nje qellimi t€ ligjshem p€r interes publik.

Pagesa e pakthyeshme - 6shte e nieanshme, atchere kui nuk ka maUra dhe sherbime qe
rrjedhin si kompensim ose kundervbre p€r pages€n.

P€rfituesi - nenkupton personat fizik€ dhe juridike qe p€rfitojne mjete financiare nga
kategoria e subvencioneve tE planifikuara n€ buxhetin e Komunds dhe nd pajtim me Ligiin
per nda4et buxhetore.

Banor rezident - ndnkupton personi qd jeton dhe vePron n€ komune dhe posedon
dokumentacion valid te Republik€s se Kosoves.

Raporti narativ - nEnkupton te gjitha te dhenat e aktiviteteve qe ianE realizuar giate
zbatimit te proiektit, te cilat duhet te dorezohen nga pdrfituesi i subvencionit.

Raporti financiar - nenkupton qd perfituesi i subvencionit fi dorezoie te gjitha deshmit€
per shpenzimet firanciare, ashtu 6ig iane kerkuar ne proiektproPozim.

Kriiimi i vepr€s 6€ re - nenkupton stimulimin e kriiuesve Permes mbeshtetjes financiare

pdr krijimtad t€ veprave t€ reja vizuele-figurative, si p.sh. pikture, skulPtue, grafikd,

dizain, mozaik, mural, performancd, vep€r multiaplikative etj.

Rezidenca artistike - nenkupton stimulimin e bashkepunimit t€ organizatave
joqeveritare kulturore me krijues dhe vePrimtare t€ huai kulturore (kuratord dhe

menaxhere kulturord), G c ei ftohen pdr qdndrim n€ komundn e Prishtinds. Rezidencat

kultuore mund td jene ne fu5h€n e art vizuel, literatue, muzike, teat€r, si dhe shum€

disiplinore.

Kompozimi i vepres se re muzikote - nAnkupton stimulimin e kriiuesve P€rmes
mbeshtetjes financiare per kdjimtad tb Ie. VePra e te muzikore mund te iet€ solistike,

ansamble kamertale, vokale, apo vokalo-inshiumentale.



Audio incizim - nenkupton stimulimin e prodhimit te audio incizimeve tE muzikes

klasike, xhaz, rok dhe alternative. Mbeshteqe iepet p incizim ne studio dhe masterim.

Neni 3
Limitet buxhetore

3.1. Komuna ndan subvencione duke u bazuar n€ Ligjin e buxhetit Per vitin fiskal, P& te
cilen ndahen subvencionet dhe vetem ne masen e percaktuar ne k€td ligi.

3.2. Komuna ndan subvencione per k€to fusha: arsim, zhvillim ekonomik, buiq€si,
sh€ndet€si mir€qenie sociale, kulture, rini dhe sport, si dhe duke mos u kufizuar edhe n€
fusha tjera.

3.3 Ndarja e subvencioneve p€r OJQ-I€ qe kalojno shumen prej 500 €, bdhet nd bazd tE
Rregullores MF-nr-0 4/ 20'17, mbilsiterct, standardet dhe Procedurat e financimit publik
te OJQ-ve.

3.4 Ndaja e subvencioneve sipas kesai Rregulloreje do td zbatohet Pdr te gjitha mstet
ashtu sig dshte parapare ne nenin 2, pika 5 te Rregullores MF-nr-04/2017, mbi kritere!
standardet dhe procedurat e financimit publik i€ OJQ-ve.

Neni 4
Rregullat e p€rgiithshme t€ aplikimit per subvencione

4.1. Komuna mund te beje nda4e te subvencioneve p€r Persona fizik€ dhe juridike, mbi

bazEn e kdrkes€s se t''re dhe nd pajtim me disPozitat e k€saj regulloreie.

4.2. Personi fizik dhe juridik mund te jete p€rfitues i subvencioneve te ndara nga
Komuna, n€6e nuk ka obligime financiare ndai Komunes, Pdrveq rasteve sociale,
fatkeqesive natyrore dhe rasteve te renda shendetesore.

4.3. Kushtezimi me p€rfundimin e obhgimeve ndai institucioneve tc tiem te personit fuik
dhe juridil mund t€ percaktohet sipas fushave specifike nga vete Komuna.



Neni 5
Procedurat e pagiithshme pEr ndarien e subvencioneve

5.1. Procedura e ndarjes sd subvmcioneve nga Komuna murd td zhvillohet mbi baz€n
e thirrjes publike apo n€ raste te veeanta, n€ baze td kdrkeses se arsyetuar, alehere kur
lejohet me dispozitat e kesai egulloreje.

5.2. Giate nda4es se subvencioneve permes thirrjes publike t€ Komun€t percaktohet
qartb fusha e subvencionimit, kdtere! dokumentet e nevojshme pdr aplikim dhe
infomata te tiela me rendesi.

5.3. Shqr.rtimi i k€rkesave dhe ndarja e subvencioneve mbi baz€n e thirrjes publike,
zhvillohet sipas dispozitave td parapara t€ k€saj rregulloreje.

5.4. Shqyrtimi dhe vleresimi i k€rkesave per nda4e t€ subvencioneve jasht€ thirrjes
publike te Komunes, behet 30 dit€ kalendarike nga parashtrimi i kdrkesds.

Neni 6
P€riashtimet nga nda4a e subvencioneve

6,1, P6rfitues G subvencioneve te ndan nga Komuna nuk mund t€ jen€ personat fizikd io
rezident t€ komm€s.

6.2, Personi fizik apo juridik vetem nje herE ne vit mund te iet6 pdrfitues i subvencioneve
te ndara nga Komuna.

6.3. Perjashtim nga paragrafi 6.2, bdjnd subvencionet e ndara pdr persona fizikd nd fush€n
e shdndetesise dhe per nevoja ushqimore (mirdqenie sociale) dhe ne fush€n e bujq€sise.

6,4. Obtgimet e p&caktuara ne mardveshjen p€r ndarjen e subvencioneve, n€se nuk
permbushen nga mos pergjegjesia e pelfituesit per 3 (hi) viiet e ardhshme perfituesi
humb G drerten ne pdrfitim nga secila kategori e subvencioneve.

Neni 7
Komisionet per shqyrtimin dhe vlerEsimin e kErkesave p& ndarie t€ Bubvencioneve

7.1. Icyetafi i Komunds em€ron komisione t€ pdrkohshme pdr shqyrtimin dhe vlerdsimin
e kerkesave p€I nda4e t€ subvencioneve, ne perbede td pefaqesuesve nga fushat
sDecifike.



7,2, Komisionet per shqyrtimin dhe vlerEsirnin e kErkesave pEr ndarje tb subvencioneve,
veproine ne pajtim me ligiin dhe konform autorizimeve qd iePen nga Kryetari i Komunds.

7.3. P€rberia e Komisionit duhet te iet€ prei pese (5) an€tareve, sherbyes civile, nie duhet
te ie€ zyrtar i financave dhe nje andtar dulet te iet€ nga shoqeria civile, q€ ka fush€veprim
te ngjash€m me fushdn q€ do td ndahet subvencioni, si dhe duhet te bazohet mbi parimin
e barazis€ gjinore.

7.4. An€taret e Komisionit per vlerosimin e kerkesave p€r ndarje te subvencioneve,
mbajne pergiegjesin€ per zbatimin e drejG td kitereve Ptu ndaie te subvencioneve.

7.5. Anetar€t e Komisionit p€r vkresimin e subvencioneve, duiet t€ dellarojne
paraprakisht munddsine e ekzistences sd interesit te tyre Pdvat lidhur me vendimmarien
ne raste td caktuara, qo mund t€ jene shkak Pdr Lindien e konfliktit te interesit (t€ cilin e
parasheh neni 13 i Ligjit nr./L-051, per parandalimin e konfliktit te interesit), ashtu qe t€
gii$€ aretardt e komisionit Pel vleresimin e k€rkesave Per nda{en e subvencioneve,
mbain€ pdrgjegjdsine p€r zbatimin e drejtd pdr nda4e te subvencioneve.

Neni 8

Vlerdsimi i k€rkesave dhe vendimmarria

8.1. Komisioni ben shqyrtimin dhe vleresimin e kerkesave Pel ndaie te subvencioneve,

brenda afatit prej 30 dite pune pas pedundimit te afatit te shpalljes publike, dhe vepron

ne pajtim me legjislacionin P€r financat publike, dispozitat e k€saj rregulloreje dhe

legjislacionin nd tuqi.

8.2. Rekomandimet e Komisionit p€r shqyrtimin dhe vbresimin e kerkesave per ndaie

td subvencioneve, merren me shumice td votave nga numd i Pagjith,shEm i anetar€ve te

komisionit

8.3. Komisioni mban procesverbal gjate mbledhjeve, i cili duhet te n€nshkruhet nga

andtar€t e komisionit.

8.4, Komisioni i rekomandon Icyetarit te Komunds listen e p€rfituesve t€

subvencioneve, ne pelPuthje me kdteret e percaktuara ne shPalljen publike p€r ndarjen

e subvencioneve dhe nd pajtim me dispozitat e kdsai egulloreie, si dhe i rekomandon

marrien e vendimit per ndarje te subvencioneve



8.5. Brenda pese diGve te Punes Pas mintimit nga ana e Kiyetadt, lista e perfituesve

t€ subvencioneye publikohet ne ueb-faqen z)'rtare, si dlle n€ tabel€n e shpalljeve publike
t€ Komun€s.

8.6. Kryetari mund te kerkoi€ qe komisioni Per vleresimin e k€rkesave Per ndarje te
subvencioneve, te boie dvbresimin e kerkesave, aPo te anuloie gjithd Procesin e
vleresimit dhe te caktoje komision tE d per vleresimin e kerkesave Per nda4e te

subvencioneve.

8.7. Kryetari meII vendim p€r ndajen e subvencioneve, ne Perputhje me rekomandimin
e Komlsionit, n€ afat prej 5 dite pune Pas porfundimit te alatit te paraqities se ankesave,
te percaktuar sipas nenit 1.0 t€ kesai rregulloreie

Neni 9
Komisioni pEr ehqyrfimin dhe vlerEsimin e ankesave ptu ndarie te subvencioneve

9.1. Kryetad i Komunds emeron komisione me mandat trevieear Per shqyrtimin e

ankesave p€r ndarje te subvencioneve, ne pelbeie te Pefaqesuesve nga fushat specifike'

9.2. Komisioni do te jete n€ Perbede Prei tIe (3) an€tareve. Kryetari dhe anetaret e

korfsionit per shqyrtimin dhe vler€simin e ankesave per ndarje td subvencioneve, duhet

te jene sher:byes civile, nie anetar dulei td iet€ zyrtar ligjor, si dhe duhet td bazohet mbi

parimin e barazisE gjinore.

9,3. Komisioni mban procesverbal nga mbledhiet e mbajtur4 i cili dulet te nenshkruhet

nga anehret e Komisionit.

9.4. Anetard te Komisionit PEr vler€simin e ankesave p€r nda4e te subvencioneve, nuk

mund te jene zyrtaret td ciLt kane qene pjese e Komisionit Per shqyrtimin dhe vle€simin

e kerkesave pdr ndaie te subvencioneve.

Neni 10
Palashhimi dhe zgiidhia e anke6ave

10.1. Ankesa parashtrohet n€ afat prej 5 ditC Pune Pas njoftimit t€ vendimit t€ Icyetarit

tF Komunes pEr mos ndarien e subvencioneve

10.2. Komisioni dulet td bejd shqyrtimin e ankesave dhe td mare vendim ne afat Prej 15

dite pune pas pefundimit td afatit kohor per Paraqiqe te ankesave'



10.3. Komisioni per ankesa gjate vendimmar4es vepron ne baze t€ ligjit per proceduren
adminishative dhe dispozitave te kesai uegulloreje.

10.4. Vendimet e Komisionit per shqyrtimin e ankesave pdr ndarje tO subvencioneve,
merren me shumice te votave nga numri i p€rgithsh€m i an€tardve td Komisionit.

Neni 11
Zbatimi i vendimit

11.1. Vendimi i Icyetarit p€r ndarjen e subvencioneve bdhet i zbatueshem, nese:

a) nuk 6shtc paraqitur ankese, 6ipas nenitla pangali7z.7, $e
b) refuzohet ankesa me vendirnin e kornisionit te ankesave.

Neni 12
Shpallia publike per ndarie t€ subvencioneve

12.1. Procesi i ndaries sd subvencioneve fillon p€rmes shpaltjeve publike, tc cilat
publikohen ne ueb-faqen e Komunet ne tabelat e shpalljeve, si dhe ne vendet e
ftekuentuara ne teritorin e komures.

12.2. Ne shpalie percaktohen sakte kriteret dhe procedurat e aplikimit pdr ndaqen e
subvencioneve te p&caktuara sipas kdsaj rregulloreje.

12.3. Shpalja publike qEndron e publikuar s€ paku 15 dite kalendarike nga data e
shpalljes.

Neni 13
Marrgveshia p& subvencionim

13.1. Per realizimin e subvencioneve duhet tE lidhet nje marreveshie, me t€ cilixr
percaktohen te drejtat dhe detyrat ne mes te Komunds dhe p€rfituesit t€ subvencionit

13.2. Mar€veshia dulet /i p&caktoj6 subjektet ndnshkruese te marreveshjes, qellimin,
shuman e mjeteve financiare, afatet kohore, detyrat dlre pdrgiegjesite e paleve,
monitodmin, formen e subvencionimit raportimin, hy4en ne fuqi si dhe piese te tjera
relevante per mafi eveshjen,



13.3. MarEveshia dulet tE nenshkulet n€ a{at prej 15 (pesdmbedhjetE) ditb kalendarike,
pas shpalljes s€ vendimit per nda4e t€ subvencioneve.

Neni 14
Subvencionet Per aroim

14.1. Komuna mund te ndaie subvencione per amim duke Pdrfshire, por duke mos u
kufizuar vetem n€:

a) bursa per studente;
b) bursa p€r nx€n€s te shkollave t€ mesme;
c) busa per nxenes te shkollave fillore;
d) kuadro deficitare;
e) nxen€s me nevoia te veEanta;
f) gara apo kuize (aktivitete jashtemesimore);
g) botimin e librave/ revistave;
h) nxdnesit q€ kane treguar rezultate ne nivel komb€tar dhe nderkomb€tar;
i) m€simdhenEs qd kane heguar rezultate ne nivel komb€tar dhe nderkomb€tar.

14.3. Subvencionet per keto raste ndahen siPas kerkesave tE arsyetuara tE Paraqitua nga
institucionet arsimore, arsimtareb nx€nesit, studentdt, si dhe nga te giitha kategorite tjera
qd kan€ per qeUim ngritjen arsimore - edukative.

14.4. Katego te dhe shumat e subvencionimit do te percaktohen me vendim te veeante
nga ana e Kryetarit t€ Komun€s sd Prishtinds, p€r gdo vit fiskal.

Neni 15
Kriteret dhe dokumentet qe nevoiiten P€r nda4en e bursave

15.1, Kryeta i Komunes me vendim te vegant€, p€rcakton kdtere te qaata P.tI dhenien e
bursave duke perfshi€, por duke mos u kufizuar vetdm ne:

a) noten mesatare,i
b) numdn e studenteve/ni(Enesve ne familje;
c) kategoritE e dala nga lulta (vetEm per studente)i
d) banimin n€ zona ruralei
e) rezultatet ne gara;
f) gjendjen ekonomike;
g) Mungesen e prinderve tE studentit
h) Aftesin€ e kufizuar td studentit



15.2. Dokumentet te cilat duhet te dor€zohen gjate aplikimit par ndarje t€ bursave
pe shiind:

a) dokumentin e identifikimie
b) certifikat€n e notave;
c) certifikat€n e vitit kalendarik te studimeve;
d) certifikat€n e vendbanimiu
e) deshmin€ mbi gjendjen ekonomike;
f) dCshmine se prind€rit i perkasin kategorive t€ dala nga lufta;
g) deshmine per rezultatet ne gara;

15.3. Aplikuesi nuk mund t€ ietb perfitues i burs€r ndse brenda vitit t€ njej€
kalendarik ka qend p€rfitues i niE burse tg ndare nga niveli qendror, ose ndonie
donatore tjete! pdr tushen e nj€i€.

15.4. Komuna duhet te b{d shpalljen publike p€r dhdnien e bursave, e cila publikohet
ne ueb-faqen e Komunes, ne tabelat e shpallieve, si dhe nd vendet e frekuentuara
nd territorin e komurds, mediet sociale dhe ne medie lokale.

15.5. Pdrjashtin nga par. 15.4 i nenit 15, n€ laste te veeanta, Kryetari mund€ te ndaie
subvencion sipas kerkesds se arsyetuar duke u bazuar ne nenin 5, pa'. 5.7.

Neni 16
Subvencionet per zhvillim ekonomik

16.1. Subvencionet per fushdn e zhvillimit ekonomik dhe rulal ndahen pdr te promovuar
zhvillimin e bizneseve individuale dhe te vogla,

16.2. Komura murd te ndaie subvencione pdr zhvillim ekonomik duke pErfshirE, por
duke mos u kufizuar vet€m nC:

a) zeje bashk€kohore dhe tradicionale;
b) agrobiznes;
c) teknologjiinformative;
d) nddmnrrje pubtke;
e) biznes inovativ;
I ndermarje sociale;
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g) aktivitetet e shoqatave qe ndihmoine dhe promovojn€ zhvillimin ekonomik
dhe turizmiu

h) inkubator€t e biznesit
i) bizneset e reja ose fillestare;
j) aktivitetet p€r ngritjen e kapaciteteve nier€zore p€ll zhvillim te biznesit
k) altivitetet per hulumtime te tregut

15.3. Pe1fitues td subvencioneve p€r zhvillim ekonomik mund t€ iene vetem bizneset qe
veprojne nd komunen e Prishfines.

16.4. Perfitues te subvencioneve p€r zhvillim ekonomik nuk mund t€ iene bizneset qe
kan€ obligime financiale t€ papaguara komunale dhe td ATK-s€.

Neni 17
P€rpar€eit€ giat€ ndarjee e€ subvencioneve p€r zhvillim ekonomik

17.1,. Gjata ndaies s€ subvencioneve p& zhvillim ekonomik, nC kushte te barabarta,
Komuna u jep p&par€si rasteve specifike, si ne vijim:

a) bizneseve prodhuese, porpunuese dhe shErbyese qd gieneroind puresim;
b) grave, te rinjve, veprimtarive ne zona rurale, personave me nevoja te

veeanta dhe minoriteteve etnike;
c) bizneseve qd kan€ siguruar bashkefinancim nga pale td beta prei 30% (te

p&caktohet vlera minimale) te vlelesi
d) bizneseve td cilat posedorne ddshmi apo certifikime profesionale;
e) OJQ-ve ie cilet aplikoine me proiekte biznesi qe munddsojne gjmedm t€

vendeve td punes;
f) bizneseve q€ nuk kanE fituar md pard subvencione nga Komuna dhe giate

vitit te niEtC kalendarik nuk kane qend pdrfitues tC niE subvencioni pEr
zhvillim ekonomik, tc ndar€ nga pushteti qendror ose nga ndonje donator
geter.

17.2. BlzJne9et e percaktuara ne paraglafin 17.1., pika c, t€ ketii neni, mund td aplikoine
p& ndarje te subvencioneve edhe jasht€ periudhes se shpalljes pubtke, me kerkese tE
atrsyefuar.

LI



Neni 18
Dokumentet e nevoishme per te aplikuar p€r subvencione pdr zhvi.llim ekonomik

18.1. Dokumentet te c at duhet t€ dor€zohen gjate apLkimit p& ndarje te
subvmcioneve pdr zhvillim ekonomik p€rfshijnd, por duke mos u kufizuar vetem
nd:

a) planin e biznesit
b) dolumentinidentifikues;
c) certifikat€n e vendbanimit (per persona fizik€);
d) certifikatan e biznesit
e) deshmine per pages€n e taksave komunale;
f) d€shminE per pagesen e btimit nE pron6;
g) deshmhe se nuk ka obligime ndai ATK-se,
h) ddshmine per bashkefinancim (n€se ka bashkefinancim);
i) konfirmimin nga banka pdr xhirollogadne e aplikueoit

Neni 19
Subvencionet pir bujq€si

19.1. Komuna mrmd te ndai€ subvencione p€r buiqdsi duke pe shir€, por duke mos u
kufizuar vetem ne:

a) proiekte tE femereve, shoqatave buiqesore, kooperativave buiqesore,
nd fushat bujqdsore me prioritet pEr komur€n;

b) organizimin e paaaireve, senrinareve, vizitave studimore;
c) mbeshteqen e projekteve me bashkefinancim;
d) proiekte n€ sektorin e pylltaris€;
e) p€rkahia per zhvillim dhe turizdm rural.

19,2. Gjate ndarjes se subvencioneve nd bujqesi, n€ kushte td barabarta Komuna u iep
p€rparesi:

a) zonave me prioritet te identifikuara nga Komuna;
b) pjes€marrjes se fermerit n€ bashk€financim me 2OoA tE vler€s, me

perjashtim kur n€ ftesen publike €shte p€rcaltuar ndryshe;
c) grave, te rinjve, personave me nevoia t6 veganta dhe minoriteteve

etnike;
d) aplikuesve qe nuk kand fituar md pare subvencione nga Komura dhe

giate vitit tb njeite kalendarik nul kan€ qend p€fitues t€ ndonjo
subvencioni p& bujqesi, tc ndar€ nga pushteti qendror ose nga ndonje
donatore tiet6r.
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Neni 20
Dokumentet e nevoishme per te aplikuar pa,r subvencione ne butqesi

20.1. Dokumentet t€ cilat dulet te dordzohen giate aptkimit per ndarje te subvencioneve
per bujqdsi nga personat turidikC, perfshijn€, por duke mos u kufizuar vetem n€:

a) cert'rfikata e biznesit
b) projekti dhe plani financiar;
c) certifikata e pron€s;
d) d€shrni per pages€n e taksave komunale;
e) d€shrni p€r pagesen e tatimit n€ pronei
0 d€shmi se nuk ka obligime ndai ATK-S€,
g) konfirmimin nga banka per xhirollogarind e aplikuesit,
h) dokumenti identifikues i personit td auto zuar per tdrheqien e mteteve dhe

autodzimiq
i) deshmi se nuk eshtE perfitues i njd subvencioni te ndard nga pushteti qendro! ne

k€te fushe brenda vitit fiskal.

20.2. Dokumentet q€ duhet te dor€zohen giatd aplikimit pel nda4e te subvencioneve per
bujq€si nga personat fizikd, pdrfshijne, por duke mos u kufizuar vet€m n€:

a) dokumenti identifikues;
b) numri identifikues i fermeri!
c) projekti dhe plani financiar;
d) certifikata e pron€si
e) dEshmi pdr pagesdn e taksave komunale;

0 deshmi per pages€n e tatimit ne prone;
g) konfumimin nga balka p€r xhirollogarin€ e aplikuesiti

Neni 21
Subvencionet n€ l€min e shendetesise

21.1. Komuna ndan subvencione per qytetaret te cilet ian€ rezidentE, per porballimin e
shpenzimeve te sherimit apo mjekimit, sipas kritereve te pErcaktuara nga Dreitoria
e Shendetesise.

21.2. Subvencionet p& sh€ndetesi iepen ne viiim, por duke mos u kufizuar vetbm n€:

a) lastet e renda shendetdsorei
b) rastet me semurdjeve kronike, pa burim t€ td ardhurave;



c) lehonat - problemet e shfaqura gjatb kEsaj periudhe;
d) tushatat e vetediiesimit per shendetin pu6lit.

21.3. Giate nda4es sd subvencioneve ne shendetdsi, nd kushte td barabarta Komuna u
iep perparesi rasteve specifike, duke pasur parasysh:

a) numrin e anetar€ve tE familjes;
b) e€shqen e badmiq
c) koston e tajtimiq
d) gjendjen ekonomike familjare;
e) hajtimin ne institucionet private vendore (ndse nje semundie e tille nuk
mund te hajtohet ne institucionet publike).

21.4. Dokumentet tE cilat duhet t€. dorezohen nga personat fizikd giate aplikimit p€r
ndarje tC subvencioneve per shendetesi:

a) deshmia e diagnozds nga mjeku specialis!
b) dokumenti i identifikimig
c) konfumimin nga banka p€r xhirollogaline e aplikuesit, ose nga persom

kujdestar ligjor;
e) d€shmi p€r gjendjen ekonomike familiare (se dshte rast n€ situate te v€shure

socio-ekonomike);
f) tlaitimi ne institucionet private vendore (ndse ni€ semundje e t le nuk

mund te traitohet ne institucionet publike).

21.5, Personat per,subvencionet e pdrcaktuara ne paragrafin 21.2, pikatt a, b, c te k€tij
neni, mund td ndahen edhe pa shpallje publike, por me kerkesd € arsyetuar,

21.6. Nd fush€n e shdndetesise dhe mireqenies sociale, mbEshteten proiektet dhe
aktivitetet si ne vijim:

a) bainimet profesionale blenda dhe iashte Kosoves ( qe kand per qellim
ngritjen
profesionale t€ profesionisteve shCndetdsore dhe socialE)i

b) veprimtadte botuese dhe hulumtuese ne fushin e shendetesisC: publikimet
shkencore, hulumtimet shkencore dhe te ngjashme;

c) aktivitetet edukative - shendet€sore me glupet e cenuara ose te
margjinalizuara,
veeanerisht me grup-moshat parashkollore, shkollore dhe te te rinive.

21.7. Iciteret q€ dulet perfillur per mbeshtegen e proiekteve m€simore:
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a)

b)

c)
d)

G*.p"j 
" :_yoT!1 qellimi dhe objektivat e projekteve qe perputhen me

synimin dhe objektivat e organit perkates komunal;
Per pies€marrje ne konferenca, seminare, kongtese dhe hajnime jashte
vendit, te dokumentohet ftesa e organizatorit: pFrpardsi do t€ ken€
profesionistet shendetdsor€ dhe so;iale, qe preianiojne punimet shkencore
dhe ngritje profesionale qe do te konhibuoin€ n€ rriien e cildsis€ sd
shdrbimeve sh6ndet€sore dhe sociale
1ek veprimtaria botuese, mbeshtefen kryesisht shpenzimet e botimi,
Tek aktivitetet edulative, per baz€ do t€ me[et numri i p€rfituesve te
drejtpdrdreitb, si dhe qendrueshmeda e projektit edhe p;s perfundimit t€
projektil

Neni 22

Subvencionet n6 l€n n e miriqenies Bociale p€r individ€ dhe familie

22.1. Ne last t€ varferise se skajshme te individit apo faniljes, td fatkeqesive natyrore, te
sdmundieve t€ renda kronike, te familieve me perkuidesje te femijeve me grreg;hme te
pdrhershme shandetdsore, me f€mij€ dhe persona te moshes madhore, t€ cil€tlane
p€rsona me aftesi te kufizuara dhe q€ jand banor€ t€ komunes s€ ftishtin€s, Kryetari i
Komunes ne baz€ te kdrkesave t€ alsyetuara, ndar ndihma momentale te njehershme
dhe forma te tjera tb mbeshteges financiare nga kategoria e subvencioneve dhe
bansfelove, sipas ndarieve te aprovuara me buxhet t6 Komun€s.

22.2. Td drejtd aplikimi per perfitimin e ndihmes momentale dhe td njehershme, kane te
gjitha familjet apo individdt, pavar€sisht a jane apo nul tanE shfrytdzues td Skemes sd
ndihmds sociale, q6 i plotesojne kriteret e parapara sipas nenit 12 td Ligjit nr. 2003/15,
p& skemdn e ndihmds sociale nd Kosov€, nenit 12 td Ligjit 04/L-096, p€r ndryshimin dhe
ploi€simin e Ligjit nr. 2003/15, pdr skemdn e ndihmes sociale.

22.3. Kerkesa per ndihme momentale te nidhershme, e bere nga individi/familja,
dor€zohet tek Qendra pdr Pune Sociale (QPS) /Njesia pdrkatdse, n€ te itorin e t€ cil€s
gjendet vendbanimi i familjes/individit, apo ku ka ndodhur rasti.

22.4. Familjet apo individ€t si d}le subjektet juridike iofitimprur€se, p€I te njeit€n nevoje
mrmd tE aplikoine vetem nie her€ brenda vitit kalendarik, p€iashtuar mstet e
jashtdzakonshme nga fatkeqdsife e ndryshme natyrore.

22.5. Mbeshtetja finarciare dhe ndihma mommtale e nj€he$hme nga kategoria e
subvencioneve dhe transfereve, p€rjashtojne te gjitha pagesat dhe tansferet per qellime
kapitale.



? 
6,K:9 sybvencione_iane?agesa td nj€anshme, io te kthyeshme p€r individdf familjet

dhe institucionet ioprofi tabile.

l?,l.-{:t:: O.:,".$me,te niehershme mund re b€het jo me vone se giashtedhjeF (60)orre pas momenfit td ndodhjes sd rastit G iashteza_konshem.

Neni 23
Dokumentacioni i nevoishem per parashfrimin e kerkeses per ndihmd momentale

dhe tg niehershme

2 .1. Krahas k€rkes6s pdr ndihm€ momentale te niehershme, parashhuesi i kerkes€s
duhet € paraqese kdto dokumente:

a) dokumentin e identifikimit - fotokopia e letEmjoftimit t€ RepublikCs se
Kosov€s;

b) kopjen e lejeq€ndrimit (p€r shtetasit e huaj: azilkdrkuesit, refugiatdt dhe
. personat tec €t gezojne mhojtje te perkohshme);

c) konfumirntr/vdrtetimin mbi lloga ne bankare - karteLa bankare;
d) d€shnind e vEttetuar nga ana e organeve kompetente komuaale, si:

certifikatdn e vdekjes per an€tar te familjes;
e) fa&eq€sit€ natyrore - procesverbali pdr d€mete shkaktuara, apo rapolhn e

hartuar nga komisioni profesional p6r pasoiat nga zja(i vdrshimi, termeti
eg, ;

f) procesverbalin e policise p€r panqitjen e humbjes s€ dokumenteve, se
bashlu me para ose ndonie fakt geter;

g) konstatimin nga kolegjiumi i mjekdve apo fletdlEshimin e spitalit si deshmi
p& gjendien e rdnd€ shendet€sore;

h) ddshmi p€r shpenzimet mtekesore dhe shpenzimet e tjera.

Neni 24
Qiraia Joprofitabile e Subvencionuar per page6e familieve me gj€ndje t€ rend€

sociale t€ cilat nuk e kan6 te zgiidhur g€8hti€n e banimit

24.1. IGyetari i Komun€s i propozon Kuvendit tc Komun€s planifikimin buxhetor p€r
pages€n e qtuave pCr familiet ne nevore pemes mtuatimit vjetor te buxhetit



24.t- Komuna ka t€ drejten e pageses se qtuave p& fam iet apo individet e Komunes sd

iigffi":, 
nuk e kanc te zdiirrur qeshqe,, Ju*i",,i,peiirdil)t4es se rcnae

31-.?. -T"* 
i familjeve 

_p€rfituese nga.kio kategoii p€lcaktohet nd pajtim me ndarjenbuxhehore sipas paragrafit 1 € keEineni.
24.4. Te drEtCn e subvencionimit e kanE banore, t€ cil6t ne KomunEn e prishtines janerezident s€ paku prej pesF (5) viteve
24.5. Qiaja e subvencionuar nqa buxheti i komur€s nuk murld € kaloie shum€n prejnjeqind (175 €) Euro, per njc (l)-muay.

PErca-ktimi i kdtereu" un" , ,"unnr- JI"jat"f,""esisE p€r karegorite e familieve nEgjendie tb nevot€s r€ cilat mund te sul;encion;hen p€r;;;;rer, 
" 

qir""e

25.1. Kdteret per p€rcaktimin e radhds s€ perparesise per sigurimin e banimit p€rpersonat / familiet e paraqitura idne:
a. statusi i banimig
b, lartesia e t6 ardhurave;
c. gjendjashendet€sore;
d. invaliditeti, dhe
e. shuktura e familjes.

Neni 25
Perparesit€ ne p€rzgjedlien e familjeve t6 eubvencionuara

26.1. P6rparesi ne perzgjedhjen e p€rfituesve p& subvencionim t€ qhase kan6:
a) familjet me shumd femije;
b) familiet qd n€ perb64en e tyre kane persona me nevoia td ve(anni
c) familjet ku kryefamiljari dshte grua - mbaitese e familiesi
d) bashk€shorti ose bashkdshortja e shkurorezuar q6 ka nd p€rkujdesje
e) fdnije, dhe
0 fdmiiet me sratusin e ietimit

Neni 27
Afati p& pagee€n e qirase se banimit

27.1. Pas aprovimit t€ propozimeve nga Kryetaii i komun6s, drejtori i DSHIv{9s€ lidh
kontratd me pronarin e banimit ku perfitues dshte familja apo individi q€ i ploteson
kriteret sipas k€sai rregulloreje.
27 .2. Pagesa e qias6 s€ banimit nuk mund € behet me teper se p& pese (S) vite.
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27.3. Ko.nhata lidlet.ne, afat nie (1) vjeqar me m'nd€si t€ vazhdimit konform afatit t€parapare ne paragrafin 2 tE kdtiineni.
27.4. DSHMgja njofton perfituesin e subvencionit dhe qiladhdndsin e qirase se banimit
:"_l*l ?^":1:*j:,. 

(60) dite pala perfundimit t6 afatit te konhates se i.ndit (per herdne pesre) se (omuna nuk do td vazhdoie fi paguaie qtuan€ e banimit dhe nut d; t€ hdhekonhat€ t€ re te banimit,

Neni 28
Rastet e nd€rpreries se subvencionit t€ qfuas€ (ehk€putja e konfrat€e sE qirase)

28.1.Pa1€s perfituese € subvencionimit te qirase, i nddrpdtet e drejta pdr pagese(shkepuqa e kontrates s€ qiras€) kur:

a) qirarnarr€si ka berd deklarim t€ rrejshem per te ardhurati
b) qiramarresi.ka perfituar nje baneseqeter dhe nuk e ka njoltuar organin
c) kompetent te komunes;
d) qiramaresi ia leshon banesdn me qira pales s€ treG;
e) qiramarresit i pdrmiresohet gendja ekonomike, te cilin fakt e vlerdson ne
f) baza vietore Kornisioni Vleresues i DSHMgse;
g) qiramarr€sit i punesohet nied nga andtaret e families me pag€ mbi minimale,
nt qne

i) qiramanesi i kalon pesd (5) vite nga momenti i Iidhies se kontratds.

soro"r'"ion"t litu?urg rini, sport

29.1. Komr.na mund tE ndajd subvencione p€r kulture, dni dhe sporg duke p€rfshir€:

29.1.1Kultur6:

a) Art vizual - figurativ: krijim i vepres se re, fuqizimi i artistdve te dnj, ekrpozitd,
hulumtim kuratorial, instalime n€ hap€stua publike, mb€shtetje te personave me
nevoja td veeanta dhe inovacion teknologjik;

b) Botime: p€r f€mije, pdr te fini, romare, hegime, p€rkthime, mbeshtetie te
personave me nevoja t€ veganta dhe hulumtime kulturore;

c) Festival: alt figuntiv, art ne hap€sira publike, arkitekturd, ekologii, filrn, lehar,
shume disiplinor, muzike, folklor, teat€r, teknologji informative, vallEzim eti.i

d) Kinematografi: film dokumentar, filn i shkurter, film i admuar, fuqizimi i
kinematogafCve td rinj, titdm dhe zhvillim skenaf



e) Manifestime: shenimi i datave historike, shenimi i festave kombdtare dhe
nderkomb€tare dhe shenimi i datave t€ gera me rendesi ne komunen e prishtines;

0 Mb€shtetje e aktiviteteve vietole te organizatave dhe operatoreve
kulturore: aktivitete _mujole, programe atsimore, fuqizim i krijuesve te nn;,
rezidence artistike, debate, ligierata dhe hulumtime;

g) Muzik€: kompozim i veprds s€ le, audio-incizim, koncert, fuqizimi i muzikantEve
td dnj, mbeshtetje te personave me nevoja te veeanta dhe inovaton teknologjik;

h) Organizim: peformance, trainim, pun€tori, debat, tryezE,ligierate, simpozrum
dhe konferencd;

i) Shoq€ri Kulturo-Artistike: mbeshtetje e aktiviteteve vietore, blerja e kostumeve,
bleia e inshumenteve dhe pjes€marrje n€ festivale;

j) Teat€r: prodhirni i shfaqjes, promovim dhe pfesemarrje e shfades nE festivale
kombetare dhe nderkomb€tare, mb€shtetie te personave me nevojite veqanta dhe
inovacion teknologjik;

k) Tlashegimi kulturore: ciceroni i pdshtines, fushata vetddijesimi, pies€marde
aktive n6 mbrojtjen e trashdgimise kulturore, hulumtim i trashdgimise k-ulturore ne
komurdn e Prishtinds, promovimi i diversitetit kulturor ne komunen e prishtin€s,
turizem kulturor ne komunen e Prishtines, pladorma hformative dhe inovacion
teknologiik;

l) Shp€lblime vjetore: vepra me e mir€ e vitit, kijuesit e vitit, ngiarja kulturore e
vitit projekti kulturor i vitit dhe operatod kulturor i vitit.

29.1.2. Rini

a) Fuqizimi i organizatave rinore: mbdshtetja e aktiviteteve te O]e-ve, promovimi
i vulhetarizmit integrimi i grupeve rinore dhe atyre tE margjinalizuara, piesEmar4e
nE seminare, konferenca etj., brenda dhe jashtd vendit mbdshtetia e ideve -
proiekteve te te rinjve, ei dhe plomovimi i talenteve te ni;

b) Edukimi jo formal bajnime, puneto4 debate, !ryeza, ligjdrata, hulumtime,
simpoziume, konferenca eti.i

c) Shp€rblime vietore: vulhetari i vitib ngiarja rinore e vitit, projekti rinor i vitit dhe
orgarizata rinore e vitiL
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29.1.3 Sport

a) _ Masivizimi i sportie masivizimi i sportit pdr te rinj, avancimi i aktiviteteve n€
klubet sportive te femrave, integrimi i minoriteteve n€ aktivitete dhe gara spottive,
integdmi i pelsonave me aftesi te kufizuat n€ aktivitete dhe gara spottive,
mb€shtetje e altiviteteve sportive p& femii€t e prishtines, p€rkrahja e projekieve me
q€lim tC zhvillimit t€ ligave shkollore n€ nivel lokal dhe rajona| 

-

b) Ngritja e kapacitetit nE fushen e sportit perkmhia e klubeve publike sportive,
perkrahta per sportistdt kulmor€ dhe klubet e suksesshme, bishkepunimi me
organ,lzata t€ ndryshme sportive, vendore dhe nd€rkombdtare, me qdlim td
realizimit te proiekteve p& avancimin e hainereve, te cilet punoine me grr:p_mosha
t€ ndryshme, ngriga e nivelit profesional te klubeve sportive, si dhe altivitete
edukative me simpatizantd, me qellim te evitimit te dhud; dhe kultivimit t€ vlerave
fisnike te sportiq

c) Organizime: trainime, punetori, debate, tryeza, llg;llrata, hulurntime,
simpoziume, konferenc4 mbeshtetje td personave me nevoja € veganta eti.;

d) Shp€rblime vietore: sportist€t/ laureatet e sportit shpresa e sportit, ngjarja
sportive e vitit, klubi sportiv i vitit dhe lndividEt e inkuadruar n6 sport si pundtord
profesional€ (trajnerE, refer€, p€rzgjedhdt pedagogd, punetore sportivd, veterand te
sportit, gazetarC sportive eti.).

29.2. I ter€ procesi i ndarjes se subvencioneve pet kulturd, rini dhe Eport do t6 behet
pelmes plafformes digjitale td Komun€s sd prishtin€s. procesi ndnkupton:

a) shpalljen e thirrjes: titulli, q€llirni, kriteret, dokumentet e detylueshme p6r
aplikim, afati i p6rfundimit t6 thirries dhe kontakti;

b) aplikimi me projekte: regjist mi i llogaris€ se aplikuesit (person fizik apo juridik),
plotdsimi i aplikacionit, shdnimi i datave td aktiviteteve t€ planifikuar4 plotesimi
i buxheiit td planfikuar te proiektit sipas linjave buxhetore, ngarktuni i
dokumenteve t€ detyrueshme dhe te kerkuara sipas ttirrjes;

c) vler€simi: regjistrimi i anetar€ve t€ komisionit, vleresimi i projektprcrpozrmeve,
perpilimi i list€s se rekomandimeve p€r mbeshtetje per Kryetarin e Komun€s;

d) vendimi: shqyrtimi i listes s€ rekomanduar per mb€shtetje, miratimi i projekt
propozimeve per mb€shtege financiare, shpallja e list€s sd pelfituesve.

29.3. Kriteret dhe dokurnentet e nevojshme p6r aptikjrn, pika a, paragrafi24.2, do fe
pdrcaktohen nd gdo thirrje.

29.4. Ne kushte tC barabarta, Komuna ujep p6rpar6si rasteve specifike n€ vijim:
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a) proiekti i cili ka vazhdimdsi dhe ne t€ iaft perfshird piesetare te qere td
komunitetiu

UJ eroi$9.1*.9 citir kand siguruar bashkefinancim nga paldt e heta 6ipas vlerds;
c) projektit i cili mund t6 gjeneroie te hyra financiare pei kerkuesin e subvencionit,

n€__funksion te sigurimit t€ qa\rdrueshmerise se projektit per periudhen e
ardhshme.

29.5. Dokumentet t€ cilat duhet te dorezohen gjate aplikimit per ndarje t€ subvencioneve,
p€fshiin€:

a) proiektpropozimin;
b) plotdsimin e aplikacionit digiital
c) dokumentin identifikues;
d) certifikat€n e regjistdmit (per persona iuridik€)i
e) certifikat€n e numdt fiskal (p€r pelsona juridike);
f) konfumimin nga banka pdr xhirollogarine e aplikuesi,
g) deshmind per fonde te siguluara (ndse aptikohet);
h) dokumentet qe k€rkohen sipas kritereve nE thirrjet e publikuara.

Neni 30
Shpenzimet p& funeral

Komrma mund€ t€ ndajd subvencione ptir shpenzimet e funeralit per anetardt e ngushte
te personit te vdekur, ded ne shumen e pampare prei 1n eulo.

Neni 31
Kriteret dhe dokumentet q6 nevoiiten per mbulimin e shpenzimeve ti funeralit

31.1.Komuna munde te ndate subvencione per shpenzimet e funeralit, per € cilen
q,.teta-ret q€ iane familjare te ngushtd tC personave qe kane nd€rruar jet€, duhet fi sjellin
dokumentet e cekura si n€ viiim:

faturen p& sherbimet e marra nga ndErmarrja publike lokale "Hortikultua,, SHA;
fatu€n nga bashkesia fetare, pelmes se cil€s iane kryet dtet fetare p& personin e
vdekur, ne rast se furerali i n€nshtohet ritualeve fetaiei
faturen nga kompania perkatese qe dshte shfryt€zuar per hansportimin e kufom€s
se Dersonit tC vdekur.

31.2. Personat q€ e shfrytezojnd td drejten e pdrcaltuar si n€ piken 31.1 td k€tij neni duhet
t'i paraqesin dokumentet si ne viiim:

b.
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a. ekstrattin e lindjes se pelsonit qd ka nderruar iet€ib. certifikaten e vdekjes se personit familja4
c. dokumentin e identifikimit tE familj;rit te ngushte, se bashku me numrn e

xhirollogarisd bankare.
313. Subvencionimi i se drejt€s se parapare sipas nenit 30, nuk murd te kaloi€ periudhen
kohore prej 30 dit€sh, duke ilogadiur nga data e vdekjes.

31.4. E drejta e parapard sipas nenit 30 shterohet me shfryt€zimin e s€ njdjEs nga familiari
I pard qe paraqitet pala organeve komujrale.

Neni 32
Raportet kthyese nga pErfitue8it e subvencioneve

32,1-_Peffituesit e subvencioneve obligohen qe pas rnafjes s€ subvencionit, td dorezoine
n€ Komune rapotin me t€ gjitha shpenzimel finarciare, ashtu sig ,and k€rkuar me
pr+ktpropozim. Raporti duhet t,i ketE te gjitha shpenzimet e dokumentuara (raportet
bankare, faturat e negullta, nenshkdmet e piesemalresve eg,

32.2. P&fituesit e subvencioneve obligohen qe pas pdrfitimit te subvencioneve te
dor€zojn€ raportin narrativ, i cili duhet t,i ket€ te gjitha t€ dhenat e aktiviteteve qe iandrealizuar giatd zbatimit te projektit.

32.3. Periudha kohore e rapotimit duhet E iete 30 dite kalendadke pas pErfundimit te
afatit kohor te p€rcaktuar ne mareveshien ne mes pafts pdrfituese dhe Komurles.

32.4. Raportet nga paragafi 32.1 i ketij neni protokollohet dhe nj€ kopie e tyre dordzohet
nd arkivin e Komunds.

Neni 33
Monitorimi i perfit[eseve te subvencioneve

33.1. Komuna ka te dreitd G inicioje auditimin e pdrfituesve pdr m€nyrdn e shpenzimit td
mjeteve te ndara nga Komuna n€ folme td gubvencioneve.

33.2. Komuna bdn monitodmin e p€rfituesve t€ subvencioneve, me theks t€ veeantd t€
p€rfituesve ne fushat e buiqesise dhe zhvillimit ekonomik, nd lidhie me shfrytezimin e
drejtd dhe sipas vendimit, apo marr€veshjes pdr mietet e ndara ne forme te
subvencioneve.
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fl* S"#tffi;'ltrvParagrafit 
32 2 tE behet ne periudhen kohore deri n€ 3 vjet nga

,r*"p-"rr." ,,n lu$ff u "ubr,"r,.iorr"r,"
34.1. Komuna publikon listen perfundimtare te pdrfituewe te subvencioneve brenda 2dite pune pas vendiurit per ndirje te subv"""ir;"t;;;-K.y;;";"' """"

34.2. Lista pdrfundintare e perfituesve duhet $ p€rmbaje: emrin e pe ituesit, rastin,fushen ptu te c €n jepet subvencioni dhe shu:nat qe u yane ndare. 
'

34.3. P€iashtim nga paragrafi 1 i k€tij nmi, Komr:na nuk i publikon subvencronet per
lastet 

e p€rcaktuara ne nenin 21, palagrafi 2r.2. pikac a, b, c, pika J 
" 

rr"it Zf, purug"ufi

34.4. PublikinLi i vendimeve dhe i p€rfituesve nga ndarja e subvencioneve, b€het n€ ueb_faqen e Komunes, n€ tabelat e shpalljeve, si dhe n€ vendet e frekuentuara ne te*itorin ekomunds.

Neni 35
Dispozitat kalimtar€ dhe eh.fuqizueae

35.1. Ndarja e subvencioneve e filluar_para hyrjes nE fuqi td k€saj rregulloreie vazhdonme rregullativ€n ekzistuese, pavarEsisht nese kjo ruegullore hy" ,ie fr[-

35.2 Me hyrien ne tuqi te k€saj rregulloleje, shfuqizohet Vendimi 01. ff. 031_U2404 dt12.05.2014 dhe Vendi4i 01400_930i3, dt. 30.04.20i5.

Neni 36
Hfia ne fuqi

Kio 
1eq$orLhfn 1e tuqi 15 dit€ pune pas regjistrimit nc zyr.€n e protokollit te ministris€pargFgj€se per veteqeverisje lokale, si dhe pii puUfitcimi ne 6uhlt zyrtare ne ueb-faqen

e l\omunes-

KIJVENDI I KOMUNIS SE PRISHTINTS
01420/m-19470y18, m€ 08.08.2018
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KRYESUESI I KUVENDIT


